CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE nº1283/66

INTERESSADO: Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Araraquara

ASSUNTO: Recontratação de Cristo Valdomiro Melios, como Professor-Assis-

tente, junto ao Departamento de Química

RELATOR: Conselheiro Olavo Baptista Filho

PARECER Nº1592 /74, CTG; Aprov.em 24/ 7 /74; Comunicado ao

Pleno em 51 / 07/74. (proc.CEE nº138/66)

I - RELATÓRIO

HISTÓRICO: O Prof. Cristo Valdomiro Llelios vem exercendo funções docen-

tes na Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Araraquara, desde

1966, então contratado como Instrutor. Em abril do ano em curso, a Dire-

ção do estabelecimento solicitPUda CEGESP a renovação de seu contrato,

como Professor-Assistente, junto ao Departamento de Química.

FUNDAMENTAÇÃO: Os processos estão devidamente instruídos, tendo os ór-

gãos próprios da Faculdade se manifestado favoravelmente à recontrata-

ção. O indicado desempenha com êxito suas atividades docentes, tendo pu-

blicado nos últimos dois anos cinco trabalhos relacionadas com sua área

de especialização.

II - CONCLUSÃO

Favorável à recontratação do Sr. Cristo Valdomiro Melios, como

Professor-Assistente, junto ao Departamento de Química da Faculdade de

Filosofia, Ciências e Letras de Araraquara.

São Paulo, 25 de Junho de 1974.

a) Conselheiro Olavo Baptista Filho - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o Vo-

to do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia

Americano Domingues de Castro, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Fi-

lho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Sou-

za, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 24 de julho de 1974

a) Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães - Presidente